ap. III. 1) Restitution ex .-lpp.XXVI,io.; Lips. XI, 10.; Romam, lo.;
(tnss. XXI, 15.; Comp.I. c. 3. h. t. (5 28.) 2) Murgou. ep.: Ab; Lurgo.: Ac.
'l*uronen. ep.: Aal; Id. eidem (i. :. bironi'eiisi'op.): 0: Cantuariensi archiep.:
P; idem eidem (i. :. P. Lunon. ep.): Q,-Cantuar. archiep. et eius sut
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quod tam ipsi quam multi alii, postquam interdicti vuel4ex.
communicati fuerunt-", divina praesumpseruntü offieia cele
brare. fQuoniam vero cum eis magnam multitudinem in. hoc
peccasse dicebant. nec nobis, quis eorum magis get rninus del: ue
rit, innotescere potuit'l, negotium ipsum tuae discretionis arbitrio
due,-imusremittendum. Fraternitati tuae per apostolica scripta
praecipimdo" mandamus 9, quatenus, rei veritatediligentius m
quisita, si XL. solummodo vel pauCioresun his deli uisse

constiterit, omnes in perpetuum ab ofFiCiosacerdotai deponas. Si vero multitu ilnem magnam in hoc peccasse
cognoveris, eos, quos magis causam delicti esse constiterit,
perpetua depositione condemnes, et alios, qui non tantum

deliquerunt"), ab officio ad tempus suspendas, et omnibuspoenitentiam secundum discretionem ti i a Deo datam in
iungas.

CAP. V.!
Si habens notitiam excommunicationi: per solam famam celebrat. debet de
rigore deponi, licet cum eo posait miaericorditer diapensari. II. d. et est

casus notabilis.

Innocentius III.Herbipolensi Capituloï'.
Illud Dominus in beato Petro, [cui licet insupïcientes in

apostolatus suecessimus dignitate, singularis praerogativae pri
vilegium ecclesiae omanae concessit, ut universorum fidelium
caput et mater exsistat ita ut alienum sit a corpore illo de quo
ait apostolus: ,, omnes unum corpus sumus in Christo " membrum
quod in eius non perstitit unitate, nec ad illud ovile pertineat,
de quo in evangelio legitur: ,,fiet unum ovile et unus pastor," qui
matrem eam non habuerit et magistram, nos quoque, qui ad
eius regimen Deo disponente sumus vocati, etsi vita sumus im
pares et meritis inaequales primis praedecessoribus nostris, qui
pro ecclesia suas ammas posuerunt, ex eadem tamen privilegio
pari cum eodemfungimur potestate, quum legimus dictum a de
mino: "quodcumque ligaveris super terram, erit ligatum in coelo
et quodcumque solveris super terram erit solutum et in coelo"
licet autem apostolica sedes imperfectionem humanam et iniunctum
sibi oneris gravitatem attendens-, multos in sortem creditae sibi
sollicutidinis evocaverit, sibi tamen retinuit plenitudinem potestatis-,
multa suae solius potestati reservans quae praeter specialem
auctoritatem ipsius, nec de iure debent nec possunt impune ab
aliquibus dis-pensari, utpote cessiones et translationes qni-scopo
rum et alia quaedam, quae (uum nota sint, nobis non opus est
literis ea: licere.] Venerabiiis frater noster [Conradus] quon
dam Hi desemensis episcopus, imperialis aulae cancellarius,
non attendens, quodii multa sunt, quae praeter specialem artt.-tori
tatcm apostolicae sedis de iure non possent-1 nec deberent impune
ab aliquibus attentari, utpote ces-sioneset translationes episcopo
rum, et alia, quae nota sunt vobis, licentia non solum non ob
tenta, sed nec etiam postulata, ecclesia Hildesemensi relicta
Herbipolensem ecclesiam occupavit-5, 1—[etsic in literis quas
nobis destinavit . . . Herbipolensem se praesumpsit ap ellare].
Unde nos, praesumptionem ipsius debita volentes enim versione
punire, venerabili fratri nostro Magdeburgensi episcopots et
aliis quibusdam in Teutonia constitutis dedimus in mandatis,
ut, quum factum ipsum non posset in partibus illis non esse
notorium, nisi dictus episcopus infra7 XX. dies post susceptio
nem literar-um, quas super 1ch ipsi direximus, ab Herbipolensis
ecclesiae administratione cessaret, eumB excommunicatum
publice nunciaret9, et excoimnunicutionemeius facerent pulsatis
campanis et candelis accensis festivis diebuset dominicis innouari,
quod idem10 Magdeburgensis studuit adimplere. 1- Licet
autem in manifestis non esset ordo iudiciarius requirent us et
ipse confessus de . . . . videretur, quum literis ad nos directis se
praesumpserit I-Ierbipolensem episcopum apellare, ad vincentium
onuwm malitiam, eidem denuo non praemissa salutatione, man
davimus ut omni occasione cessante, si apud nos vellet gratiam
invenire, mandatum apostolicum adimpleret: quum ipse. nihilo